2012 年 1 月 10 日

各  位

ＪＡ三井リース株式会社

イー・ギャランティ株式会社との業務協定に関するお知らせ

 当社は、イー・ギャランティ株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：江

藤公則、以下「イー・ギャランティ」という。）と「売掛債権保証サービ

ス（  サービス名称：  eG保証サービス）  」の紹介に関して業務提携契約

を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社とイー・ギャランティの間で「ビジネス・マッチング契約」を

締結し、当社顧客に対し当サービスの紹介業務を行ないます。

本提携により、イー・ギャランティは当社が有する裾野の広い磐石

な顧客基盤を活用し、「売掛債権保証サービス（ eG 保証サービス）」

の更なる販売強化が可能となる一方で、当社は、本提携によりお客様

の多様なニーズにお応えする高付加価値な複合型ファイナンスソリ

ューションメニューの一層の拡充が可能となります。

２．業務提携の内容

     当社とイー・ギャランティとの間で「ビジネス・マッチング契約」

を締結し、当社がイー・ギャランティの「売掛債権保証サービス（ eG

保証サービス）」の紹介業務を行なうものです。

３．「売掛債権保証サービス（ eG 保証サービス）」の概要

   「売掛債権保証サービス（ eG 保証サービス）」とは、イー・ギャラ

ンティと保証契約を締結するお客様の商取引において発生する売掛

債権に倒産等による焦げ付きが発生した際、設定した支払限度額を上

限にイー・ギャランティが保証金をお支払いするサービスです。

４．取扱開始日

2012年 1月 10日
以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 広報室  電話：03-3448-3520